АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2017 года  № 128-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для развития сельского хозяйства в МО «Ленский муниципальный район» на 2017-2020 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», в целях создания условий для развития сельского хозяйства, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

        1.Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития сельского хозяйства в МО «Ленский муниципальный район» на 2017-2020 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 27 сентября 2016 года  № 547-н, следующие изменения:
        1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

       «общий объем финансирования - 1611 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 218 тыс.  рублей;
средства областного бюджета-1263 тыс. рублей;
средства федерального бюджета - 130 тыс.  рублей;».
        1.2. Раздел III Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1     Стимулирование роста объемов сельскохозяйственного производства

	 1.Обеспечение роста объемов сельскохозяйственного производства и финансовой устойчивости сельского хозяйства

	Администрация МО «Ленский муниципальный район»/ отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства, сельскохозяйственные организации

	Итого,

в том числе
	1239
	261
	313
	319
	346
	Обеспечение доли прибыльных сельскохозяйственных организаций к общему количеству хозяйств  на уровне 80 %;
Производство молока  до 89 тонн;

производство скота в живом весе до 9,5 тонн;

производство картофеля до 40 тонн;

рост удоя молока на корову до 3100 кг в год.

	Федеральный бюджет
	130
	31
	32
	32
	35

	Областной бюджет
	891
	210
	217
	223
	241

	Местный бюджет
	218
	20
	64
	64
	70

	2.Осуществление информационно-консультационной помощи сельхозпроизводителям всех форм собственности, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство;

Содействие в участии в региональных программах
	отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства
	Финансирование не предусматривается

	Улучшение общих условий функционирования АПК района.

	3.Создание условий для реализации сельскохозяйственной продукции, производимой в сельскохозяйственных организациях и личных подсобных хозяйствах граждан;

	Администрация МО «Ленский муниципальный район»/ отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства; организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие закупку сельскохозяйственной продукции

	Итого,

в том числе
	372

	124
	124
	124
	Поддержка местных товаропроизводителей; Заключение соглашений      на поставку  и закупку сельхозпродукции ;
 Возмещение части затрат  по закупке у населения: мяса - 32 т. в живом весе,  картофеля -48 т., овощей -20т.

	Областной бюджет
	372

	124
	124
	124

	4. Содействие в формировании объемов лесных

насаждений для обеспечения потребностей сельхозтоваропроизводителей в древесине для отопления, возведения объектов производственного и административного назначения и их ремонта
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства,

сельскохозяйственные организации
	Финансирование не предусматривается

	Обеспечение функционирования производственной инфраструктуры сельскохозяйственного производства

	5. Организация    сельскохозяйственных ярмарок;
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства,

	Финансирование не предусматривается

	Поддержка  и развитие  местных производителей сельскохозяйственной продукции

	Итого по муниципальной программе

	Итого,

в том числе

	1611
	261
	437
	443
	470

	федеральный бюджет
	130
	31
	32
	32
	35

	областной бюджет
	1263
	210
	341
	347
	365

	муниципальный бюджет
	218
	20
	64
	64
	70

1.3.  Абзац  третий раздела V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  с привлечением средств областного бюджета, федерального бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 1611 тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 218 тыс. рублей,   областного бюджета- 1263 тыс.рублей, федерального бюджета – 130 тыс. рублей».

     1.4.   Абзац четвертый раздела  VI. Ожидаемые результаты реализации Программы изложить в следующей редакции:
«В рамках Программы в 2017 - 2020 годах планируется:

рост объемов производства молока в сельскохозяйственных организациях района  до 89 тонн в год;

рост объемов производства скота в живом весе в сельскохозяйственных организациях района до 9,5 тонн в год;

увеличение до 80 процентов доли прибыльных сельскохозяйственных организаций к общему количеству организаций;».
     1.5 Таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям  расходования средств и годам» раздела V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

                                                    «Распределение

                       объемов финансирования Программы по источникам,

                       направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Программе
	1611
	261
	437
	443
	470

	в том числе

	областной бюджет
	1263
	210
	341
	347
	365

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	218
	20
	64
	64
	70

	федеральный бюджет
	130
	31
	32
	32
	35

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурному развитию Кочанова Н.Н..

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г.Торков